
COMUNE DI CETARA
PROVINCIA DI SALERNO

AREA: AREA 1 AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DSG N° 00076/2022 del 07/03/2022

N° DetSet 00038/2022 del 07/03/2022

Dirigente: IDA SMALDONE

Istruttore proponente: IDA SMALDONE

OGGETTO: RIAPERTURA DEI TERMINI DELL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE

PER LA INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE

ESAMINATRICE ESTERNA PER IL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI  PER LA

COPERTURA DI N. 2 POSTI DI CATEGORIA “C” PROFILO PROFESSIONALE

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - POSIZIONE ECONOMICA C1, DA DESTINARE

ALL’AREA AMMINISTRATIVA A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (18 ORE

SETTIMANALI).

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00076/2022,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

CETARA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00112-2022

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 07/03/2022 al 22/03/2022

L'incaricato della pubblicazione
IDA SMALDONE

N° PAP-00112-2022

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 07/03/2022 al 22/03/2022

L'incaricato della pubblicazione
IDA SMALDONE



2DSG N° 00076/2022 del 07/03/2022

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale  DSG 00437 2021 del 26/11/2021 con la quale è
stato approvato il Bando di concorso pubblico per esami  per la copertura di n. 2 posti di
categoria “C” profilo professionale Istruttore Amministrativo posizione economica C1, a tempo
indeterminato e parziale (18 ore settimanali);

DATO ATTO che con la suddetta determinazione si è stabilito che la domanda di partecipazione
al concorso dovesse essere presentata esclusivamente in via telematica, attraverso apposita
piattaforma digitale gia' operativa e raggiungibile al sito www.asmelab.it;

 

DATO ATTO che il suddetto Bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana n. 1 del 4.1.2022, nonché sul sito istituzionale dell’Ente, su tutto il territorio
comunale attraverso manifesti pubblici, e sulla piattaforma Asmelab, con termine di scadenza
per la presentazione delle domande di ammissione alle ore 23.59 del giorno 26.01.2022;

 

RILEVATO che:

- sono pervenute alla piattaforma telematica Asmelab n. 228 domande di partecipazione al
concorso in oggetto;

- con propria determinazione n. DSG N° 00061/2022 del 18/02/2022 sono stati approvati gli
elenchi degli ammessi e degli esclusi alla procedura concorsuale, pubblicati sul sito istituzionale
dell’Ente, ed in particolare sono stati ammessi alla predetta selezione pubblica  n. 225 candidati;

- in considerazione del numero di candidati ammessi alla presente procedura, si procederà ad
espletare la prova preselettiva, oltre che alla prova scritta e alla prova orale;

- n. 1 candidato è stato ammesso a sostenere direttamente la prova scritta ai sensi dell'art. 20
comma 2bis L. n. 104/1992;

- pertanto, sono ammessi a sostenere la prova preselettiva n. 224 candidati;

 

DATO   ATTO che   l’art.10   del   Bando   di   Concorso   rubricato “COMMISSIONE
ESAMINATRICE”   stabilisce   che: “I candidati saranno  esaminati da Commissione
Esaminatrice nominata con apposito atto e costituita secondo le vigenti norme di legge e
regolamentari.”;          

 

EVIDENZIATO  che   l’art.   3   della   legge 19 giugno 2019, n. 56 prevede la costituzione presso
il Dipartimento della Funzione Pubblica   di un Albo nazionale dei componenti delle commissioni
esaminatrici di concorso, articolato in sottosezioni su base regionale e per aree o settori tematici
omogenei, ma che spetterà ad un decreto Interministeriale, non ancora emanato, stabilire i
requisiti per l'iscrizione nell'Albo, le cause di incompatibilità e di inconferibilità dell'incarico
nonché le modalità di gestione e   di   aggiornamento   dell'Albo   e   le   sottosezioni   in   cui   è 
 articolato   l'Albo   medesimo;

http://www.asmelab.it/


3DSG N° 00076/2022 del 07/03/2022

 

RITENUTO, nelle more dell’adozione del decreto di cui all’articolo 3, comma 15, della legge 19
giugno 2019, n. 56 relativo all’Albo nazionale dei componenti delle commissioni esaminatrici di
concorso, individuare i componenti della commissione esaminatrice sulla base di manifestazioni
di interesse pervenute a seguito di apposito avviso pubblico;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e, in particolare,
l’articolo 9;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 1.02.2022 con la quale sono stati
stabiliti i criteri di determinazione dei compensi per i componenti delle Commissioni esaminatrici
dei concorsi pubblici;

RICHIAMATA la determinazione  DSG N° 00068/2022 del 21/02/2022 con la quale è stato
approvato  uno schema di avviso pubblico, al fine di individuare i soggetti titolati ed interessati ad
essere nominati membri della Commissione di Concorso indicato in oggetto;

 

VISTO l’avviso pubblico Prt.G.0001845/2022 - U - 21/02/2022 - N° PAP-00096-2022 – con il
quale è stata indetta una selezione per la individuazione e nomina, a seguito di invio di
manifestazione di interesse da inviare entro il 3 marzo 2022, di personale di altri Enti da
incaricare del ruolo di Commissari – effettivi e supplenti - della COMMISSIONE ESAMINATRICE
del concorso pubblico;

 

PRESO ATTO che nel suddetto termine sono pervenute solo n. 2 (due) manifestazioni di
interesse e che pertanto è necessario acquisire ulteriori candidature al fine di nominare la
Commissione esaminatrice;

 

RITENUTO, pertanto, di riaprire i termini dell’avviso pubblico suddetto per n. 5 (cinque) giorni;

 

VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi

- il TUEL n. 267 del 2000 e ss. mm.ed ii.;

-              il D.P.R. n. 487/1994;

-              il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, conv. in L. 17 luglio 2020, n. 77

-              il D.L. 1 aprile 2021, n. 44, conv. in L. 28 maggio 2021, n. 76;



4DSG N° 00076/2022 del 07/03/2022

-              il D.P.R. 5 giugno 2001 n. 328;

-              la legge 10 aprile 1991, n.125;

-              il d.lgs. 15 marzo 2010, n. 66;

-              la legge 12 marzo 1999, n. 68;

- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. DI RIAPRIRE per n. 5 (cinque) giorni i termini dell’avviso pubblico diretto ad individuare i
soggetti titolati interessati a ricoprire l’incarico di membri della Commissione esaminatrice del
Concorso   pubblico, per  esami,   per   la   copertura   di   n.   2   posti,   a   tempo indeterminato  
e   parziale,   p.p.   Istruttore Amministrativo,   cat,   C,   indetto   con apposita determinazione n.
DSG 00437 2021 del 26/11/2021;

 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa, che
sarà assunto con successivo atto;

 

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

 

5. DI PUBBLICARE tale atto all’albo pretorio on line, e sul sito del Comune nella apposita
sezione dedicata “Amministrazione trasparente”.

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Responsabile Area Amministrativa

Servizio Personale

Dott.ssa Ida Smaldone



5DSG N° 00076/2022 del 07/03/2022

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


